REQUERIMENTO Nº 025/2013

                                             O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário solicita o envio deste a Senhora Beatriz Kowalski, Secretaria Municipal de
Assistência Social, para que determine ao setor competente da respectiva secretaria , para
que promova o Cadastro Único das famílias moradoras do P.A Areias.

                                               JUSTIFICATIVA:

				Somos sabedores que o Cadastro Único é  uma importante ferramenta de apoio à ação dos
gestores municipais que atuam na área social, além de servir como referência para diversos
programas sociais,  onde com esse instrumento  identificará as condições socioeconômica
das famílias  de baixa renda, para posteriormente esse cadastro ser utilizado como
mecanismo para inclusão para os diversos programas e benefícios sociais.

			          Sala das Sessões em23 de  outubro  de 2013

                                              VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT